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12 TAITEEN ASIANTUNTIJA -MAISTERIOHJELMA 
 
YLEISTÄ 
 
Taiteen asiantuntija -maisteriohjelmassa opiskelijat tarkastele-
vat taiteen yhteiskunnallisuutta ja saavat valmiuksia taiteen asi-
antuntijatyöhön. Taiteen yhteiskunnallinen merkitys nähdään 
muun muassa laaja-alaisena yhteisöllisenä voimavarana, sosiaa-
lisena pääomana, voimavarojen lisääjänä työelämässä ja sen ul-
kopuolella, terveyden edistäjänä ja elinympäristön viihtyvyyden 
parantajana. Taiteen tekemiseen, tuottamiseen ja koordinointiin 
vaaditaan yhteisöissä ja yhteiskunnassa toimimisen taitoja. 
Tämä maisteriohjelma täydentää muun muassa taiteilijakoulu-
tusta ja tukee taiteilijoiden mahdollisuuksia menestyä työmark-
kinoilla Suomessa ja ulkomailla. Opintoihin sisältyy projekti- ja 
tutkimusopintoja, jotka antavat välineitä taidealan uudistami-
seen.  
 
Valmistuvat taiteen asiantuntijat voivat työllistyä osaksi kasva-
vaa luovaa alaa kuntiin, taidealan instituutioihin sekä erilaisiin 
yrityksiin tai työskennellä itsenäisinä yrittäjinä tai perinteistä tai-
teilijan työkuvaa laajentaen ja erilaisia taiteilijan ansaintakeinoja 
yhdistellen. Taiteen sektorienvälinen asiantuntijatyö on kasvava 
ala. Valmistuvat taiteen maisterit voivat työskennellä myös tai-
teen ja ympäristökysymysten sekä taiteen ja sosiaalityön yhteis-
työssä. Koulutus antaa valmiudet myös jatko-opintoihin.  
 
Taiteen maisterin tutkinnon suoritettuaan opiskelija:  
- hallitsee hyvin taiteen asiantuntija pääaineen syventävien opin-
tojen sisällöt.  
- osaa soveltaa tutkimuksellista tietoa ja menetelmiä tieteelli-
seen ja taiteelliseen työhön. 
- täydentää ja laajentaa perinteistä taiteilijakoulutusta ja hallit-
see taiteilijoiden nykyisiä ja monialaisia työnkuvia.  
- omaa valmiudet tieteelliseen ja taiteelliseen jatkokoulutukseen 
ja elinikäiseen oppimiseen. 
- käyttää viestintä- ja kielitaitoaan monipuolisesti taiteen asian-
tuntijatehtävissä ja osallistuessaan kansainväliseen yhteistyö-
hön. 
 
Koulutus perustuu tutkimukseen ja alan ammatillisiin käytäntei-
siin.   
 
Maisterin tutkinto jakaantuu seuraaviin opintokokonaisuuk-
siin: 
- Syventävät taide, muotoilu ja kulttuuriopinnot 10 op 
- Taiteen asiantuntijuuden syventävät opinnot 85 op 
- Sivuaineopinnot 35 op.  
 
SYVENTÄVÄT TAIDE-, MUOTOILU- JA KULTTUURIOPINNOT 
 
Opintokokonaisuus sisältää syventävää tutkimustietoa ja teoria-
perustaa kuvataide-, muotoilu- ja media-aloille. Opintokokonai-
suus antaa valmiuksia pro gradu -tutkielman suunnitteluun, teo-
reettiseen ankkurointiin, oman tutkimusaiheen käsitteelliseen 
tarkasteluun ja teorioiden reflektioitiin omalla tieteenalalla. 
Opintokokonaisuus antaa valmiuksia myös tutkimuksellisesti 
kehittävään työotteeseen taide-, muotoilu- ja media-alojen työ-
elämässä.  Opintokokonaisuuden suoritettuaan opiskelija: 
- tuntee 2000-luvun taiteentutkimuksen ja filosofian paradig-
moja ja niiden sovellusmuotoja viimeaikaisessa tutkimuksessa 
- omaa edellytyksiä tutkielmansa suunnitteluun, taustateorialu-
kuun sekä käsitteellistämiseen 
- osaa käyttää taide- ja muotoilualan tutkimuksen alojen välisiä 
käsitteitä 
- tuntee viimeaikaista ja käynnissä olevaa taiteiden tiedekunnan 
tutkimusta ja kehittämishankkeita 
 
 
 

SYVENTÄVÄT OPINNOT 85 op 
 
Maisteriohjelman syventävissä opinnoissa tarkastellaan tai-
dealaa, kuten taiteen tuottamisen ja välittämisen prosesseja. 
Taiteensosiologisista näkökulmista avataan ymmärrystä taiteen 
yhteiskunnallisista rakenteista, toimijuuksista ja vuorovaikuttei-
sista tilanteista. Tutkimusopinnot tarjoavat laajan kattauksen 
taideperustaisia ja muotoilupohjaisia tutkimuskursseja sekä laa-
dullisen tutkimuksen kokonaisuuden. Opiskelijat voivat suun-
nata taidealan asiantuntijuuttaan ja toimintataitojaan valinnai-
silla opinnoilla, joissa painottuu kehittämistyö paikallisyhteisö-
jen tai työelämäorganisaatioiden kanssa esimerkiksi sosiaali-
sesti sitoutuneen taiteen, palvelumuotoilun tai taidemuseo- ja 
näyttelypedagogiikan piirissä.  
 
Opiskelussa vuorottelevat luentomuotoinen teoriaopetus, kes-
kustelu, kirjoittaminen ja työryhmätyöskentely. Opinnot kannus-
tavat oma-aloitteisuuteen sekä taidealan kriittiseen, kehittävään 
ja uutta luovaan tarkasteluun. Tutkimusmenetelmäopinnot ja 
tutkielman teko on keskeinen osa koulutusta.  
 
SIVUAINEOPINNOT 35 op 
 
Taiteen asiantuntija maisteriohjelmassa suositamme opiskeli-
joille sivuaineopintojen kokonaisuutta, joka tarjoaa erityisosaa-
mista taiteen ja jonkun toisen alan yhteistyöhön. Sosiaalityön si-
vuaineopinnot tukevat edellytyksiä työllistyä sosiaali- ja terveys-
sektorille. Ympäristöopintojen sivuaineopinnot vahvistavat puo-
lestaan valmiuksia ympäristökriittiseen ja -aktivistiseen taitee-
seen sekä ympäristöihin sijoittuvan taiteen asiantuntijuuteen.  
Sivuaineopintotarjontaan kuuluvat taide- ja kulttuurihistorian 
opinnot antavat erityisosaamista taiteen asiantuntijatehtäviin 
taidealan instituutioissa kuten taidemuseoissa. Arctic Studies 
Programme sisältää opintoja arktisen alueen luonnosta ja kult-
tuurista. Arctic Studies Programme sivuaineopintojen koko-
naisuus antaa edellytyksiä taiteen asiantuntijatehtäviin erityi-
sesti pohjoisessa. Soveltavan taiteen sivuaineopinnot vahvista-
vat soveltavan taiteen tekemisen taitoja.  
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KOULUTUSOHJELMAN SISÄLTÖ 
 
TAITEEN MAISTERIN TUTKINTO 120 op  
 
Syventävät taide, muotoilu ja kulttuuriopinnot 10 op   
Valitaan 10 op seuraavista:  
UMUO3301V24 Teoriasta tekoihin – Taiteen, muotoilun ja me-
dian ajankohtaiset keskustelut ja praktiikat 5 op  
UMUO3302V24 Visioiva ja vaikuttava muotoilu, taide ja visuaali-
nen viestintä 5 op      
UMUO3303V24 Traditio ja innovaatio pohjoisesta näkökul-
masta 5 op    
UMUO3304V24 Professional portfolio 3 op   
UMUO3305V24 Osallistuminen oman tieteenalan avoimeen se-
minaariin 2 op  
 
Taiteen asiantuntijuuden syventävät opinnot 75 op    
TAMTAAS105V24 Syventävien opintojen lukupiiri 5 op    
UTAAS3001V24 Taiteen asiantuntija yhteiskunnassa 5 op   
UTAAS3002V24 Taiteensosiologia 5 op   
UTAAS3003V24 Estetiikka ja taiteenfilosofia 5 op   
UTAAS3004V24 Tieteenfilosofia ja argumentaatio 5 op  
TAMTAAS104V24 Taiteen yhteisöprojekti 10 op     
UTAAS3010V24 Pro gradu -seminaari ja tutkielma 30 op    
UTAAS3011V24 Kypsyysnäyte – pro gradu 0 op   
TURNITINMV24 Plagioinnintarkistus 0 op 
Tutkimusopinnot 10 op (Valitaan seuraavista tai muista tutkimusme-
todiopinnoista 10 op):   
UMUO4005V24 Arts-Based and Community-Based Participatory  
UYLE0339V24 Visuaalinen tutkimus 3o p  
UYLE0342V24 Muotoilun historian tutkimus  
UIUX1006V24 Usability and user testing (4 op)  
TAMTAAS100 Materiaalitutkimus 4 op  
TAMTAAS101 Syventävä muotoilututkimus 4 op  
PAMA1651V24 Laadullinen tutkimus (teoria & harjoitus) 6 op  
TAMTAAS102 Mediatuotantojen ja graafisen suunnittelun ai-
neistojen analyysi 4 op  
TUTA0202V24 Määrällisen tutkimuksen perusteet 3–5 op  
XAKA0102V24 Suunnitelmallista kirjoittamista 2 op  
XAKA0104V24 Syventävä tutkimuskirjoittaminen 2 op  
KOMU0001V24 Näkökulmia kokemuksen tutkimukseen 4 op 
 

Sivuaineopinnot (valinnaiset) 35 op   
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OPINTOJEN AJOITUSKAAVIO 
Maisterin tutkinto 
Taiteen asiantuntija   Muutokset mahdollisia 
 

1. 
vsk SYKSY op KEVÄT op 

  
VALINNAINEN: Teoriasta tekoihin – Taiteen, muotoilun ja 
median ajankohtaiset keskustelut ja praktiikat 

5 
VALINNAINEN: Visioiva ja vaikuttava muotoilu, taide ja vi-
suaalinen viestintä 

5  

  Syventävien opintojen lukupiiri 2 Syventävien opintojen lukupiiri 3 
  Taiteen asiantuntija yhteiskunnassa 5 Taiteensosiologia 5 
  Taiteen yhteisöprojekti 5 Estetiikka ja taiteenfilosofia 5 

  
Tutkimusopinnot, esimerkiksi Arts-Based and Commu-
nity-Based Participatory Research Approaches 

4 Taiteen yhteisöprojekti 5 

  Sivuaineopinnot 8 Pro gradu -seminaari ja tutkielma 10 
      Tutkimusopinnot esim. Visuaalinen tutkimus 3 

65   29   36 
     

2. 
vsk SYKSY op KEVÄT op 

  
VALINNAINEN: Traditio ja innovaatio pohjoisesta näkökul-
masta  

  
5 

VALINNAINEN: Osallistuminen oman tieteenalan avoi-
meen seminaariin  

 
2 

  Tieteenfilosofia ja argumentaatio 5 VALINNAINEN: Professional portfolio  3 
  Pro gradu -seminaari ja tutkielma 10 Pro gradu -seminaari ja tutkielma 10 
  Tutkimusopinnot esim. Muotoilun historian tutkimus 3 Sivuaineopinnot 15 
  Sivuaineopinnot 12     

65   35   30 
  


